AlturaTM
Abdominales Aorten-Stentgraftsystem
Revolutionäres Design, außergewöhnliche Vorteile
Retrograde Freisetzung der iliakalen Schenkel:
“Durch das einzigartige Design von Altura entfällt die Kanülierung eines Hauptkörpers, die bei
einem herkömmlichen Stent schwierig und zeitaufwändig sein kann. In Verbindung mit der ret-
rograden Entfaltung des iliakalen Schenkels machen diese Neuerungen meine
Prozeduren sicherer, noch präziser und effizienter.”

ermöglichen.
13mm 13mm
13mm13mm
D1
D2
D2
Iliacalschenkel (mm)D-Hauptkörperteile(mm)
D-Hauptkörperteile
Geeignete
Aortendiameter*
Diameter
(D1)
Diameter proximal
(D2)
Produkt-Code
18-22 24 29 01-AA-24-090
21-25 27 33 01-AA-27-090
24-28 30 36 01-AA-30-090
* gemessen im inneren Lumen
Iliacalschenkel (mm)
Geeignete Iliacaldiameter*
Distal Diameter
(D3)
Produkt-Code
8-11 13 01-AI-13-065
11-15 17 01-AI-17-065
15-18 21 01-AI-21-065
25m
m
uneingeschränkt
20m